
Společné jednání pracovních skupin RSK

Sociální oblast + Venkov + Obce a města

30. 5. 2016, Hradec Králové



www.cirihk.cz

Program 

1. Úvod a aktuální informace RSK a CIRI

1. Sekretariát RSK: čerpání, RAP, alokace, absorpční kapacita

2. Nové aktivity: pakt zaměstnanosti + sociální podnikání 

2. Dotační možnosti z fondů EU (IROP + OPZ)

1. OP Zaměstnanost – PO 1, 2 a 3 (MPSV)

2. IROP – SC 2.1 a 2.2 (CRR)

3. Regionální projekty v oblasti sociální a zaměstnanosti 

1. projekty Úřadu práce (RIP)

2. projekty Královéhradeckého kraje (OSV)

3. Místní a lokální přístupy v oblasti sociální integrace 

1. koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným lokalitám (ASZ) 

2. komunitně vedený místní rozvoj (CLLD, MAS) 

4. Další, diskuze a závěr



www.cirihk.cz

Čerpání z OP 2007–2013 v KHK 

Čerpání z ROP 2007–2013 v KHK 

Sociální oblast (PO 2): 6 projektů = dotace 240 mil. Kč

Centrum bez bariér v Nové Pace

Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem

Rozšíření Domova sv. Josefa v Žirči

Centrum pro integraci osob se zdravotním postižením HK - Věkoše

Regionální institut ambulantních psychosociálních služeb (SOAL Trutnov)

Areál ZŠ Soudná - stavební úpravy objektu č.p.15 na denní stacionář

Celkem do území KHK = 27 mld. Kč

Sociální oblast a zaměstnanost = dotace 1 577 mil. Kč (191 projektů)



www.cirihk.cz

Čerpání z IOP 2007–2013 v KHK

sociální integrace a podnikání (3.1): 13 projektů = dotace 53 mil. Kč

Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice Královéhradecký kraj

Transformace Barevných domků Hajnice - rekonstrukce objektu v lokalitě Hradec Král. - Plotiště n/L Královéhradecký kraj

Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové nad Labem Královéhradecký kraj

Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod Královéhradecký kraj

Vybudování zázemí sociálního podniku Pro-Charitu s.r.o.

Transformace Barevných domků Hajnice - nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov Královéhradecký kraj

Vybavení tiskařského centra služeb Broumov Centrum služeb Broumov s.r.o.

Lesní práce - sociální podnik rovných příležitostí Trutnovská zeleň, o.p.s.

Technické služby ve městě Jaroměř pomohou všem Rudolf Polák

Založení a rozvoj sociálního podniku - Prádelna Příchvoj ISIS - M o.p.s.

S citem pro věc Lávka, o.p.s.

Nové podnikání v Novém Bydžově Dřevo NB, s.r.o. Sociální podnik

Rozvoj sociálních služeb pro město Broumov - vybavení prostor pro sociální služby Město Broumov



www.cirihk.cz

Čerpání z OPLZZ 2007–2013 v KHK

172 projektů = dotace 1 284 mil. Kč

• 1.1 – Zvýšení adaptability zaměstnanců a konkurenceschopnosti podniků: 98 projektů,

382 mil. Kč

• 2.1 – Posílení aktivních politik zaměstnanosti: 15 projektů, 243 mil. Kč

• 3.1 – Podpora sociální integrace a sociálních služeb: 36 projektů, 524 mil. Kč

• 3.2 – Podpora sociální integrace příslušníků romských lokalit: 5 projektů, 75 mil. Kč

• 3.3 – Integrace sociálně vyloučených skupin na trhu práce: 10 projektů, 41 mil. Kč

• 3.4 – Rovné příležitosti žen a mužů na trhu práce a sladění pracovního a rodinného

života: 7 projektů, 18 mil. Kč



www.cirihk.cz

Čerpání z OPLZZ 2007–2013 v KHK (vybrané projekty)

Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji Královéhradecký kraj

Vzdělávejte se pro růst II v kraji Královéhradeckém! Úřad práce České republiky

Odborné praxe pro mladé do 30 let v Královéhradeckém kraji Úřad práce České republiky

Vzdělávejte se pro růst v kraji Královéhradeckém! Úřad práce České republiky

Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji Královéhradecký kraj

Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji Královéhradecký kraj

Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje 

Královéhradecký kraj

Program aktivizace a podpory uchazečů a zájemců o zaměstnání se zdravotním 
omezením v Královéhradeckém kraji

Úřad práce České republiky

Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních služeb na území Královéhradeckého 
kraje 

Královéhradecký kraj



www.cirihk.cz

Alokace IROP SC 2.1 – 338 mil. EUR (cca 9 mld. Kč)

SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi (výzvy 2016+2017)

Deinstitucionalizace sociálních služeb (včetně SVL) – výzva č. 7 (2015) a č. 49 (2016)

• 9/2015 – 3/2016 (1 700 mil. Kč)

• 7/2016 – 5/2017 (1 300 mil. Kč) 3 000 mil. Kč (33,0%)

Rozvoj sociálních služeb – výzvy č. 29 a 30 (2016) výzvy č. 77 a 78 (2017)

• 4/2016 – 10/2016 (mimo SVL – 270 mil. Kč), (SVL – 630 mil. Kč)

• 3/2017 – 8/2017 (mimo SVL – 90 mil. Kč), (SVL – 210 mil. Kč) 1 200 mil. Kč (13,2%)

Sociální bydlení – výzvy č. 34 a 35 (2016) a výzvy č. 80 a 81 (2017) 

• 5/2016 – 12/2016 (mimo SVL – 272 mil. Kč), (SVL – 635 mil. Kč)

• 4/2017 – 9/2017 (mimo SVL – 600 mil. Kč), (SVL – 1 400 mil. Kč) 1 907 mil. Kč (21,0%)

Komunitní centra – výzvy č. 45 a 46 (2016) a výzvy č. 74 a 75 (2017)

• 6/2016 – 10/2016 (mimo SVL – 120 mil. Kč), (SVL – 280 mil. Kč)

• 2/2017 – 7/2017 (mimo SVL – 60 mil. Kč), (SVL – 140 mil. Kč) 600 mil. Kč (6,6%)

Polyfunkční komunitní centra – výzva č. 82 

• 4/2017 – 10/2017 (140 mil. Kč) 140 mil. Kč (1,5%)

Sociální infrastruktura (ITI a IPRÚ) – výzvy č. 50 a 51 

• 7/2016 – 6/2023 (ITI – 1 203 mil. Kč), (IPRÚ – 1 040 mil. Kč) 2 243 mil. Kč (24,6%)



www.cirihk.cz

Mapa sociálně vyloučených lokalit v KHK



www.cirihk.cz

Regionální akční plán KHK

6 tematických oblastí - 28 aktivit RAP KHK:

Tematická oblast 1: Dopravní dostupnost a mobilita – 5 aktivit

Tematická oblast 2: Životní prostředí a energie – 6 aktivit

Tematická oblast 3: Sociální začleňování, zdraví a bezpečnost – 6 aktivit

Tematická oblast 4: Zaměstnanost a vzdělávání – 6 aktivit

Tematická oblast 5: Výzkum, inovace a podnikání – 2 aktivity

Tematická oblast 6: Veřejná správa a kultura – 3 aktivity



www.cirihk.cz

TO 3: cíl RAP, aktivity, EU zdroje 

3.3 Zvýšit kvalitu sociálního prostředí a 

zajistit kvalitní a dostupné sociální služby 

pro obyvatele Královéhradeckého kraje

3.3.1 Podpora sociálního začleňování 3.3.1. A Budování nové a rozšíření 

stávající infrastruktury pro poskytování 

sociálních služeb a podpora sociálního 

bydlení

IROP 2.1

3.3.1. B Poskytování sociálních služeb, 

podpora profesionální realizace sociální 

práce, podpora pečujících osob, 

programy prevence, optimalizace pokrytí 

regionu sociálními službami

OP Z 2.1.1

3.3.2 Rozvoj systému sociálních služeb

3.3.2. A Fungování a řízení sítě sociálních 

služeb, podpora výkonu sociálních služeb 

na obcích, nastavení efektivních procesů 

plánování a financování sociálních 

služeb, vzdělávání pracovníků v 

sociálních službách, podpora systému 

sociálního bydlení

OP Z 2.2.1

3.3.3 Podpora rozvoje sociální 

ekonomiky

3.3.3. A Infrastruktura pro sociální 

podnikání

IROP 2.2

3.3.3. B Systémová opatření pro 

podporu sociálních podniků včetně 

poradenství a vzdělávacích aktivity pro 

provozovatele sociálních podniků

OP Z 2.1.2

3.3.4 Posílení sociálních inovací
3.3.4. A Kapacity pro vývoj a šíření 

inovací, sběr dobré praxe

OP Z 3.1.1



www.cirihk.cz

TO 4: cíl RAP, aktivity, EU zdroje 

4.1  Zvýšit zaměstnanost v 

Královéhradeckém kraji 

zlepšením vzdělanostní 

struktury obyvatel a jejím 

propojením na regionální trh

4.1.1 Podpora 

zaměstnanosti

4.1.1.A Aktivní politika 

zaměstnanosti, podpora 

zaměstnanosti mladých osob

OP Z 1.1.1

OP Z 1.1.2

4.1.1.B Nastavení rovných 

příležitostí žen a mužů na trhu 

práce

OP Z 1.2.1

4.1.1.C Modernizace služeb 

zaměstnanosti poskytovaných 

ÚP

OP Z 1.4.1



www.cirihk.cz

Mapování absorpční kapacity KHK

únor – březen 2016

Vybrané aktivity za IROP 2.1 (odbor sociálních věcí) 

• podklad pro ŘO IROP

• vstup pro RAP KHK

duben – květen 2016

Vybrané aktivity za OP zaměstnanost (RSK / CIRI)

• podklad pro ŘO OPZ

• vstup pro RAP KHK



www.cirihk.cz

Aktualizace RAP KHK do září 2016

Regionální akční plán KHK 2017–2018

Identifikace potřeb regionu a absorpční kapacity 

Nejen fondy EU, ale i národní dotace!

Dotazníkové šetření na:

http://www.cirihk.cz/absorpce.html

Od 1.6. do 30.6. další vlna sběru projektových záměrů!

http://www.cirihk.cz/absorpce.html


www.cirihk.cz

 dotace EU a KHK

 5 setkání dle okresů

 červen 2014, 2015, 2016

Regionální workshopy 

20. 6. 2015 - Bukvice (Jičínsko)
21. 6. 2015 - Lodín (Hradecko) 
22. 6. 2015 - Mladé Buky (Trutnovsko)
23. 6. 2015 - Pohoří (Rychnovsko)
24. 6. 2015 - Suchý Důl (Náchodsko)



www.cirihk.cz

Regionální centrum podpory sociálního podnikání 

platforma zaměřená na rozvoj sociálního podnikání v Královéhradeckém kraji

 Konzultační místo

 Vzdělávací semináře

 Popularizace a zvyšování informovanosti v oblasti sociálního 

podnikání

 Síťování zapojených subjektů a sociálních podniků v kraji

 Iniciace nových rozvojových záměrů

 Sociální inovace

http://www.cirihk.cz
/regionalni-centrum-
podpory-socialniho-
podnikani.html

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-podnikani.html


www.cirihk.cz

Regionální centrum podpory sociálního podnikání 

uskutečněné akce:

• semináře (např. podnikatelský plán)

• vzdělávací mouly („Sociální podnikání – úvod do problematiky“, 

„Personalistika sociálních firem“, „Obchodní nástroje sociálního 

podnikání“)

• exkurze do sociálních podniků (Pro-Charitu s.r.o., Ergotep, družstvo 

invalidů)

plánované akce:

• 1.6. a 8.6. exkurze do sociálního podniku Sdružení Neratov (téma: 

cesta od neziskového sektoru k podnikání a sociální zemědělství.)

• 21.6. se uskuteční seminář pro žadatele do OPZ - výzva č. 67 

Podpora sociálního podnikání (vhodné i pro žadatele na sociální 

podnikání v rámci KPSVL nebo CLLD)

• další semináře, téma např. sociální zemědělství nebo gastropodnikání



www.cirihk.cz

Pakt zaměstnanosti Královéhradeckého kraje

• smluvně uzavřené partnerství (bez právní subjektivity) - 24. 6. 2016

• platforma pro spolupráci a  propojení politik a strategických aktivit v 

oblasti trhu práce a zaměstnanosti s rozvojem ekonomiky a 

konkurenceschopnost

• budou využity a propojeny dosud existující a fungující koncepty, 

seskupení a odborné sítě (sektorové dohody, Krajský akční plán 

vzdělání, Platforma investic, rozvoje a inovací RVVI atd.)



www.cirihk.cz

Pakt zaměstnanosti Královéhradeckého kraje

Partneři dohody:

• Královéhradecký kraj (nositel)

• Úřad práce ČR

• Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje

• Regionální rada odborových svazů v KHK

• Svaz průmyslu a dopravy České republiky

• Statutární město Hradec Králové

• Centrum investic, rozvoje a inovací



www.cirihk.cz

Pakt zaměstnanosti Královéhradeckého kraje

Hlavní aktivity: 

• vytváření podmínek pro vznik více a lepších pracovních příležitostí

• odstraňování regionálních i oborových disparit na trhu práce

• analýza problémů, představ a cílů regionálních aktérů v oblasti 

zaměstnanosti, vzdělávání a ekonomického rozvoje 

• příprava společné dlouhodobé strategie zaměstnanosti

• realizace strategie prostřednictvím střednědobých integrovaných 

programů, synergicky fungujících projektů a koordinovaných aktivit 

jednotlivých partnerů



www.cirihk.cz

Co nás čeká?

Mapování absorpční kapacity 1. – 30.6. 2016

Aktualizace RAP KHK do 30.9.2016

Regionální workshopy 20. – 24.6 .2016

Exkurze - sociální podnik 1.6. a 8.6. 2016

Seminář (OPZ – výzvy č.67) 21.6.2016

Podpis dohody (pakt zaměstnanosti) 24.6.2016

Další jednání PS (vzdělávání) 6.6.2016

Platforma MAP v KHK 13.6.2016

6. zasedání RSK KHK 27.6.2016



Aktuální informace a veškeré podklady:

www.rskkhk.cz

www.partnerstvi.eu

Sekretariát RSK - CIRI

rsk@cirihk.cz

http://www.rskkhk.cz/
http://www.partnerstvi.eu/
mailto:rsk@cirihk.cz

